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Folketingets Social-,  

Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 5. december 2018 stillet 

følgende spørgsmål nr. 143 (alm. del) til børne- og socialministeren, som her-

med besvares. 

Spørgsmål nr. 143: 

”Vil ministeren oplyse, hvad regeringens holdning er til forslaget om at indføre 
en form for støtte- og hjælpepakker til mennesker med diagnosen ALS, således 

at ALS-ramte fra det tidspunkt, hvor de får deres diagnose, kan få tilkendt en 

fleksibel hjælpeordning, der kan tages mere og mere i brug, efterhånden som 

sygdommen forværres, og behovet for daglig hjælp bliver større? Formålet 

med en sådan støtte- og hjælpepakke kunne være, at ALS-ramte undgår at 

skulle bruge deres tid på genansøge om yderligere hjælp, når/i takt med at syg-

dommen forværres. 

Spørgsmålet ønskes besvaret inden ministerens besvarelse af samrådsspørgs-

mål J.” 

Svar: 

Jeg vil starte med at sige, at kommunerne allerede i dag er forpligtede til at yde 

hjælp og støtte til borgere med funktionsnedsættelser, i det omfang borgeren 

har behov herfor. Dette forudsætter, at kommunerne i hvert enkelt tilfælde fore-

tager en konkret og individuel vurdering af den enkelte borgers behov og forud-

sætninger. Heri ligger, at den enkelte kommune skal sørge for at prioritere tid 

og ressourcer korrekt med henblik på at give borgeren den hjælp, vedkom-

mende har behov for, på det rigtige tidspunkt. 

 

Jeg vil derfor mene, at der allerede i serviceloven i dag er de fornødne ordnin-

ger, der skal sikre, at borgere med ALS får den nødvendige hjælp og støtte. 

Også når sygdommen udvikler sig. 

 

 

Når det så er sagt, så gør sager, som de, der kører i pressen i øjeblikket om 

borgere med ALS, naturligvis stort indtryk på mig, og derfor vil jeg gerne se på, 

om vi kan klæde kommunerne bedre på til at håndtere alvoren af denne frygte-

lige sygdom. For det er klart, at det er særdeles vigtigt, at borgere, der har en 

hurtigt fremadskridende sygdom, mødes af et forstående, hjælpsomt og effek-

tivt kommunalt system. 
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